

PLAN ANUAL DE COMPRAS 2026 - DIRECCION COMERCIAL

PRODUCTOS	I TRIMESTRE	II TRIMESTRE	III TRIMESTRE	IV TRIMESTRE	Cantidad
	Cantidad	Cantidad	Cantidad	Cantidad	TOTAL
ABROCHADORAS	10	5	10	5	30
ALFAJORES DE MAICENA x DOCENA	100	100	100	100	400
Alimento balanceado lechón	4875	4875	4875	4875	19500
Alimento balanceado reproductor	12550	12550	12550	12550	50200
Archivero 1,35 x 0,50 x 0,50	25	30	30	25	110
Armario alto combinado	150	150	150	150	600
Armario Alto con estantes	150	150	150	150	600
Armario con perchero	150	150	150	150	600
Banderolas de mando	50	50	50	50	200
BATERIA 12V	9	8	8	9	34
Bolsa de consorcio x 10 u.	200	200	200	200	800
Bolsa de residuo x 30 u.	200	200	200	200	800
Bolso matero de cuero	150	150	150	150	600
Bolsón 48 unidades de Papel Higienico x 30m	1800	1800	1800	1800	7200
Borceguies reglamentarios	2500	2500	2500	2500	10000
BORRADORES DE PIZZARA	16	16	16	16	64
CAJA GRAPAS ABROCHADORA	50	50	50	50	200
CAJAS RESMAS A4 X 5 U.	9	9	9	9	36
CAJAS RESMAS OFICIO X 5 U.	9	9	9	9	36
Cama metalica simple apilable	250	250	250	250	1000
Camisa celestes m/c	500	0	0	500	1000
Camisa celestes m/l	0	500	500	0	1000
Camisa gris m/c	2000	0	0	2000	4000
Camisa gris m/l	0	2000	2000	0	4000
Camisa guayabera blanca	1000	0	0	1000	2000
Canasta matera de cuero	50	50	50	50	200
Canasto de residuos de hierro con tapa	50	50	50	50	200
Capona Azul suboficial	50	50	50	50	200
Capona Gris suboficial	50	50	50	50	200
Caponas Azul Oficial	50	50	50	50	200
Caponas Gris Oficial	50	50	50	50	200
Carne de lechón por kilogramo	2000	2000	2000	2000	8000
CASACA CAQUI M/C	0	500	500	0	1000
CASACA CAQUI M/L	500	0	0	500	1000
CHIPS DE JAMON Y QUESO x DOCENA	100	100	100	100	400
Cinturon reglamentario	100	200	200	100	600
Ciruela por kilogramo	2500	0	0	0	2500
Cocina rocket	20	20	20	20	80
Conjunto táctico de requisita (chaqueta, pantalon y quepi)	250	250	250	250	1000
CUBIERTA 185/60 R 14	48	0	0	0	48
CUBIERTA 195/70 R15	16	0	0	0	16
CUBIERTA 195R15C	9	0	0	0	9
CUBIERTA 215/78 R 17 ,5	9	0	0	0	9
CUBIERTA 295/80 R 22 ,5	22	0	0	0	22
CUBIERTA 295/80 R 22 ,5 CON TACOS	18	0	0	0	18
Desayunador con banquetas	100	100	100	100	400
Desodoarante bidon x 5 lt	50	50	50	50	200
Desodorante bidon x 1 litro	20000	20000	20000	20000	80000
Detergente bidon x 5 lt	50	50	50	50	200
Detergente envase x 500cc	20000	20000	20000	20000	80000
Disco para cocinar	50	50	50	50	200
Escritorio	50	50	50	50	200
Escritorio con dos cajones 1,30x0,70x0,75	50	50	50	50	200
Escritorio para de pc 1,00 x 0,70 x 0,75	25	25	25	25	100
Estaca Asador	50	50	50	50	200
FIBRO PIZZARRA	16	16	16	16	64
FOSFORITO JAMON Y QUESO x DOCENA	100	100	100	100	400
Juego de sillones y mesa de hierro	4	4	4	4	16
LAPICERAS AZULES X 50 U.	10	10	10	10	40
LAPICERAS NEGRAS X 50 U.	10	10	10	10	40
Lapicero de madera	15	15	15	15	60

Lavandina bidon x 1lt	20000	20000	20000	20000	80000
Lavandina bidon x 5 lt	50	50	50	50	200
Macetero Artístico	10	10	10	10	40
Manzana por kilogramo	30000	30000	0	0	60000
Mate de cuero	50	50	50	50	200
Matera de cuero	100	100	100	100	400
MEDIALUNAS x DOCENA	100	100	100	100	400
Medio chulengo	10	10	10	10	40
Mermelada de ciruela en frasco de 500 cc.	50	50	50	50	200
Mermelada de Manzana en frasco de 500 cc.	50	50	50	50	200
Mermelada de pera en frasco de 500 cc.	50	50	50	50	200
Mesa de luz	25	25	25	25	100
Mesa de madera de pino con 4 sillas	30	30	30	30	120
Mesa de reunion	5	5	5	5	20
Mesa plegable de pino	75	75	75	75	300
Mesa ratona de pino	15	10	10	15	50
Miel de abejas frasco de 500grs	75	75	75	75	300
Mochila de cuero	50	50	50	50	200
Morral de cuero	75	75	75	75	300
PALA Y ATIZADOR	50	50	50	50	200
Pan Francés por kilograma (Región Centro)	190800	190800	190800	190800	763200
Pan Francés por kilograma (Región Norte)	51900	51900	51900	51900	207600
Pan Francés por kilograma (Región Sur)	55350	55350	55350	55350	221400
Pantalon azul	200	400	400	200	1200
PANTALON CAQUI	250	250	250	250	1000
Pantalon gris	1500	1500	1500	1500	6000
PAPEL CARBONICO	10	10	10	10	40
Parrilla Chulengo	50	50	50	50	200
Parrilla enrollable	10	10	10	10	40
Parrilla plegable	100	100	100	100	400
Parripollo	25	25	25	25	100
PASTAFROLA DE BATATA POR UNIDAD	100	100	100	100	400
PASTAFROLA DE MEMBRILLO POR UNIDAD	100	100	100	100	400
Pera por kilogramo	20000	20000	0	0	40000
PIZZARAS	16	16	16	16	64
PIZZETAS COMPLETAS x DOCENA	100	100	100	100	400
Plancheta	100	100	100	100	400
Pollera azul	100	100	100	100	400
Porta vino	30	25	25	30	110
Prepizzas por unidad	1250	1250	1250	1250	5000
Puesto de trabajo	25	25	25	25	100
Pupitres bipersonales	75	75	75	75	300
Quepi	1250	1250	1250	1250	5000
Queso Cuartirolo por kilogramo	1300	1300	1300	1300	5200
Queso Pategrás por kilogramo	850	850	850	850	3400
Queso Reggianito por kilogramo	350	350	350	350	1400
Rack de tv	20	20	20	20	80
Rack de tv flotante	20	20	20	20	80
RESALTADOR	10	10	10	10	40
Sabanas	3000	3000	3000	3000	12000
SANDWICH DE MIGA JAMON Y QUESO x DOCENA	100	100	100	100	400
Tarta de ricota por unidad	100	100	100	100	400
Toalla (0,45 x 0,75 mts.)	3000	3000	3000	3000	12000
Toallón (0,70 x 1,43 mts.)	3000	3000	3000	3000	12000
Trapo de Piso	4000	4000	4000	4000	16000
Trapo Rejilla	10000	10000	10000	10000	40000
Tricota azul	100	100	100	100	400
Tricota gris	100	200	200	100	600
Uniforme de Operación G.N.A.	1000	1000	1000	1000	4000
Uniforme de Operación P.S.A.	100	100	100	100	400
Uniforme Gala Cadetes (Chaqueta, Pantalon y Gorra)	300	0	0	0	300
Uniforme prefectura	375	375	375	375	1500
Zapatos masculinos reglamentarios	250	250	250	250	1000

PLAN ANUAL DE COMPRAS 2026 - DIRECCION PRODUCCION - AGROPECUARIA								
TALLER	PRODUCTOS	I TRIMESTRE		II TRIMESTRE		III TRIMESTRE		TOTAL DE GASTOS
		Cantidad	TOTAL	Cantidad	TOTAL	Cantidad	TOTAL	
ELABORACION DE ALIMENTO PORCICULTURA	ELABORACION DE ALIMENTO BALANCEADO LECHÓN U.19 (SEMESTRAL)	9720	\$ 10.935.000,00			9720	\$ 10.935.000,00	\$ 409.772.136,46
	ELABORACION DE ALIMENTO BALANCEADO REPRODUCTOR U.19 (SEMESTRAL)	26940	\$ 15.590.178,00			26940	\$ 15.590.178,00	
	ELABORACION DE ALIMENTO BALANCEADO LECHÓN CFJA (SEMESTRAL)	11.880	\$ 8.714.418,00			11.880	\$ 8.714.418,00	
	ELABORACION DE ALIMENTO BALANCEADO REPRODUCTOR CFJA (SEMESTRAL)	43950	\$ 28.502.014,50			43950	\$ 28.502.014,50	
	ELABORACION DE ALIMENTO BALANCEADO LECHÓN U.11 (SEMESTRAL)	9540	\$ 477.345,80			9540	\$ 477.345,80	
	ELABORACION DE ALIMENTO BALANCEADO REPRODUCTOR U.11 (SEMESTRAL)	30090	\$ 16.693.029,30			30090	\$ 16.693.029,30	
FRUTICULTURA	FRUTICULTURA U.5 (ANUAL)	140700	\$ 52.224.704,96					
ELABORACION DE DULCE, MERMELADA Y CONSERVA	DULCE O MERMELADAS U.5 (ANUAL)			1436	\$ 7.402.277,00			
QUESERIA	QUESO CUARTIROLO POR KILOGRAMO U.19 (ANUAL)	1000	\$ 2.683.145,30					
	QUESO PATEGRÁS POR KILOGRAMO U.19 (ANUAL)	800						
	QUESO REGGIANITO POR KILOGRAMO U.19 (ANUAL)	800						
	QUESO CUARTIROLO POR KILOGRAMO U.4 (ANUAL)	4600	\$ 12.889.154,40					
	QUESO PATEGRÁS POR KILOGRAMO U.4 (ANUAL)	1600						
	QUESO REGGIANITO POR KILOGRAMO U.4 (ANUAL)	2200						
TALLER OVINOCULTURA, PORCICULTURA, BOVINOCULTURA	INSUMOS VETERINARIOS (ANUAL)						\$ 22.253.193,60	
TAMBO	ALIMENTO BALANCEADO TAMBO "LECHERA 16%" U.4 (SEMESTRAL)	30120	\$ 17.981.640,00			30120	\$ 17.981.640,00	
	ALIMENTO BALANCEADO TAMBO "LECHERA PREPARTO CON SALES ANIONICAS 13%" U.4 (SEMESTRAL)	26790	\$ 23.307.300,00			26790	\$ 23.307.300,00	
	ALIMENTO BALANCEADO TAMBO "TERNERA RECRÍA" U.4 (SEMESTRAL)	9480	\$ 5.403.600,00			9480	\$ 5.403.600,00	
	ALIMENTO BALANCEADO TAMBO "TERNERO ESTACA" U.4 (SEMESTRAL)	4020	\$ 2.492.400,00			4020	\$ 2.492.400,00	
	ALIMENTO BALANCEADO TAMBO "LECHERA 16%" U.19	29250	\$ 14.478.750,00			29250	\$ 14.478.750,00	
	ALIMENTO BALANCEADO TAMBO "LECHERA PREPARTO CON SALES ANIONICAS 13%" U.19	2070	\$ 1.863.000,00			2070	\$ 1.863.000,00	
	ALIMENTO BALANCEADO TAMBO "TERNERA RECRÍA" U.19	18330	\$ 9.192.495,00			18330	\$ 9.192.495,00	
	ALIMENTO BALANCEADO TAMBO "TERNERO ESTACA" U.19	990	\$ 528.660,00			990	\$ 528.660,00	
TOTAL:		404870	\$ 223.956.835,26	1436	\$ 7.402.277,00	253170	\$ 178.413.024,20	

PLAN ANUAL DE COMPRAS 2026 - DIRECCION PRODUCCION - SERVICIO DE FUMIGACION				
TODAS LAS UNIDADES Y COMPLEJOS	FUMIGACION ANUAL	1	\$ 40.800.000,00	\$ 40.800.000,00

PLAN ANUAL DE COMPRAS 2026 - DIRECCION PRODUCCION - EQUIPAMIENTO

UNIDAD DESTINO	MAQUINARIA	TALLER	I TRIMESTRE 2026			II TRIMESTRE 2026			III TRIMESTRE 2026			IV TRIMESTRE 2026		
			CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL
CPF2, CPF3, CPF4, CPF6, CABA, CFJA, U4, U5, U6, U7, U8, U10, U11, U12, U14, U15, U16, U17, U19, U22, U30, U36	AGUIEREADORA	CARP YHER	5	\$ 150.000,00	\$ 750.000,00									
	AMOLADORA ANGULAR	CARP YHER	33	\$ 180.000,00	\$ 5.940.000,00									
	SIERRA CALADORA	CARP YHER	5	\$ 60.000,00	\$ 300.000,00									
	GARLOPA	CARP YHER	1	\$ 115.500,00	\$ 115.500,00									
	FRESADORA	CARP YHER	2	\$ 700.000,00	\$ 1.400.000,00									
	MORSA DE BANCO	CARP YHER	5	\$ 200.000,00	\$ 1.000.000,00									
	SIERRA SENSITIVA	CARP YHER	5	\$ 470.000,00	\$ 2.350.000,00									
	SIERRA CIRCULAR	CARP YHER	6	\$ 650.000,00	\$ 3.900.000,00									
	SIERRA CALADORA PENDULAR	CARP YHER	5	\$ 130.000,00	\$ 650.000,00									
	SIERRA CIRCULAR DE BANCO	CARP YHER	5	\$ 1.000.000,00	\$ 5.000.000,00									
	SIERRA INGLETADORA TELESCOPICA	CARP YHER	5	\$ 555.000,00	\$ 2.775.000,00									
	SOLDADORA INVERTER	CARP YHER	15	\$ 366.099,00	\$ 5.491.485,00									
	TALADRO PERCUTOR	CARP YHER	10	\$ 180.000,00	\$ 1.800.000,00									
	TALADRO DE BANCO	CARP YHER	9	\$ 350.000,00	\$ 3.150.000,00									
	TORNO DE BANCO	CARP YHER	1	\$ 520.000,00	\$ 520.000,00									
	SIERRA SIN FIN	CARP YHER	5	\$ 626.126,00	\$ 3.130.630,00									
	TRONZADORA	CARP YHER	11	\$ 3.972.655,00	\$ 43.699.205,00									
	ATORNILLADORA	CARP YHER	12	\$ 314.899,00	\$ 3.778.788,00									
	CEPELLADORA	CARP YHER	8	\$ 770.000,00	\$ 6.160.000,00									
	LAUDORA DE BANDA	CARP YHER	2	\$ 169.933,00	\$ 339.866,00									
	SECCIONADORA	CARP YHER	1	\$ 3.452.099,00	\$ 3.452.099,00									
	PEGADORA DE CANTO	CARP YHER	1	\$ 6.750.000,00	\$ 6.750.000,00									
	COMPRESOR	CARP YHER	2	\$ 395.136,00	\$ 790.272,00									
	SENSITIVA	CARP YHER	13	\$ 655.013,00	\$ 8.515.169,00									
	GRUPO ELECTROGENO	TAMBO	2	\$ 10.554.000,00	\$ 21.108.000,00									
U4, U19	HORNO ROTATIVO 70*90 15 BANDEJAS	Panaderia	4	\$ 43.500.000,00	\$ 174.000.000,00									
	HORNO ROTATIVO 70*45 15 BANDEJAS	Panaderia	2	\$ 31.500.000,00	\$ 63.000.000,00									
	HORNO ROTATIVO 70*45 9 BANDEJAS	Panaderia	2	\$ 19.300.000,00	\$ 38.600.000,00									
	EQUIPO TRINCHADOR 300KG	Panaderia	4	\$ 23.500.000,00	\$ 94.000.000,00									
	EQUIPO TRINCHADOR 125KG	Panaderia	4	\$ 7.950.000,00	\$ 31.800.000,00									
	SOBADORA	Panaderia	8	\$ 14.800.000,00	\$ 118.400.000,00									
	AMASADORA 100KG	Panaderia	4	\$ 14.150.000,00	\$ 56.600.000,00									
	AMASADORA 35KG	Panaderia	4	\$ 7.500.000,00	\$ 30.000.000,00									
	CARRO PARA HORNO 70*90 15 BANDEJAS	Panaderia	13	\$ 610.000,00	\$ 7.930.000,00									
	CARRO PARA HORNO 70*45 15 BANDEJAS	Panaderia	8	\$ 484.800,00	\$ 3.878.400,00									
CPF5, CPF6, U4, U5, U6, U12, U14, U15	BANDEJA BAGUETERA 70*45	Panaderia	510	\$ 52.965,00	\$ 27.012.150,00									
	HORNO ROTATIVO 70*90 15 BANDEJAS	Panaderia				2	\$ 41.500.000,00	\$ 83.000.000,00						
	HORNO ROTATIVO 70*45 9 BANDEJAS	Panaderia				7	\$ 18.600.000,00	\$ 130.200.000,00						
	EQUIPO TRINCHADOR 300KG	Panaderia				2	\$ 22.750.000,00	\$ 45.500.000,00						
	EQUIPO TRINCHADOR 125KG	Panaderia				7	\$ 7.680.000,00	\$ 53.760.000,00						
	SOBADORA	Panaderia				9	\$ 13.800.000,00	\$ 124.200.000,00						
	AMASADORA 100KG	Panaderia				2	\$ 13.450.000,00	\$ 26.900.000,00						
	AMASADORA 35KG	Panaderia				7	\$ 6.980.000,00	\$ 48.860.000,00						
	CARRO PARA HORNO 70*90 15 BANDEJAS	Panaderia				4	\$ 610.000,00	\$ 2.440.000,00						
	CARRO PARA HORNO 70*45 15 BANDEJAS	Panaderia				14	\$ 484.800,00	\$ 6.787.200,00						
CPF3, U7, U8, U11, U16, U17, U22, U35, U36	BANDEJA BAGUETERA 70*45	Panaderia				360	\$ 52.965,00	\$ 19.067.400,00						
	VENTILADORES 30"	TODOS				120	\$ 240.500,00	\$ 28.860.000,00						
	TODAS	MANTE							40	\$ 1.500.000,00	\$ 60.000.000,00			
	CFJA, U19	DESMALEZADORA LIVIANA							2	\$ 5.000.000,00	\$ 10.000.000,00			
	TODAS	ASPIRADORA							30	\$ 397.500,00	\$ 11.925.000,00			
	TODAS	HIDROLAVADORA							30	\$ 505.000,00	\$ 15.150.000,00			
	TODAS	AIRE ACONDICIONADO							40	\$ 1.500.000,00	\$ 60.000.000,00			
	CFJA, U19	MOTOCULTIVADOR							2	\$ 1.500.000,00	\$ 3.000.000,00			
	TODAS	MOTOSIERRA							20	\$ 1.000.000,00	\$ 20.000.000,00			
	CPF4, CPF7	BALANZA INDUSTRIAL										6	\$ 900.000,00	\$ 5.400.000,00
TODAS	BATIDORA PLANETARIA	REPOST										10	\$ 650.000,00	\$ 6.500.000,00
	SILLA DE ESCRITORIO ERGONOMETRICA	REPOST												
	TODAS	OFICINAS										100	\$ 150.000,00	\$ 15.000.000,00
TOTALES PARCIALES			732		\$ 777.907.164,00	534		\$ 569.574.600,00	164		\$ 220.875.000,00	116		\$ 26.900.000,00
TOTAL ANUAL				\$										1.595.256.764,00

PLAN ANUAL DE COMPRAS 2026 - DAT

PERIODO	ITEM	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL
I TRIMESTRE	COMPUTADORAS TIPO: ESCRITORIO, CODIGO ETAP: PC ESCRITORIO, VERSION ETAP: 26.0	120	\$ 975.448,00	\$ 117.053.760,00	\$ 117.053.760,00
	SERVIDORES TIPO: BASE DE DATOS Y APLICACIONES, CODIGO ETAP: SR-006-00, VERSION ETAP: 22.0	2	\$ 10.000.000,00	\$ 20.000.000,00	
	SERVIDORES TIPO: ALMACENAMIENTO, CODIGO ETAP: SR-007, VERSION ETAP: 19.0	1	\$ 3.279.451,28	\$ 3.279.451,28	
II TRIMESTRE	DISCOS REMOVIBLES CAPACIDAD: 1 Tbyte	6	\$ 582.917,34	\$ 3.497.504,04	\$ 3.497.504,04
III TRIMESTRE	IMPRESORAS TIPO: MULTIFUNCION LASER MONOCROM., CODIGO ETAP: PR-026, VERSION ETAP: VERSION 18.1	38	\$ 447.290,00	\$ 16.997.020,00	\$ 33.937.020,00
	CAMARAS DE VIDEO DIGITAL DE SEGURIDAD, RESOLUCION HORIZONTAL: 1080 Linea, CCD DE PRECISION: 1/2,9 pulg, PANTALLA: 2,7 pulg, VELOCIDAD: SP/LP, ZOOM OPTICO: 10 X, ZOOM DIGITAL: SIN, SONIDO: CON	110	\$ 154.000,00	\$ 16.940.000,00	
IV TRIMESTRE	MEMORIAS USB CAPACIDAD: 128 Gb, TIPO: PEN DRIVE	10	\$ 15.300,00	\$ 153.000,00	\$ 153.000,00
					\$ 154.641.284,04